I iii

Quanta porro reverentia illi à nobis exhibita fuerit, ex eo ipso, simul atq; in conspectum vestrum venerit, cognoscetis. Nec mirum est, ejus gratia aliquid à me factum fuisse. Ad hoc enim & imago quædam amoris vestri, & tantæ virtutis species, animum meum movit atque incitavit. Divina providentia vos servet, fratres charissimi. Cum his litteris reveritus est Divinus Athanasius: quem omnes urbani & rustici, priores ac plebeji, cupide exceperent. Solos Arianae dementiae lectatores redditus illius cruciabant. Itaque consuetas iterum machinas adversus eum commoverunt Eusebius ac Theognius, & quicunq; eorum partibus adhærebat: rursusque Imperatoris adhuc juvenis aures obtundunt. Qua autem ratione Imperator iste à recto tramite Apostolicae doctrinæ deflexerit, dicam hoc loco.

Cap. III.

Quomodo Imperator Constantius à recta fide abduxit fuerit.

CONSTANTIA soror Constantini Magni fuit, vidua autem Licinii. Huic familiaris fuit presbyter quidam, Ariani dogmatis labore contaminatus. Is morbum quidem suum minime prodebat: assidue tamen cum ea colloquens, Atrium calumniam passum esse affirmabat. Eam admirans Constantinus post impii virtutem, omni cura ac sollicitudine fovebat, necnulla vindictatis incommoda sentire patiebatur. Morienti quoque ei adfuit, omne genus officii prout decebat, ei exhibens. Quo tempore, cùm presbyterum illum acciri jussisset, Imperatorem rogavit, ut curam illius gerere vellat. Constantius vero, & tum se id factum promisit, & non multo post pollicitationem suam implevit. Maximam enim libertatem ei apud se concessit. At presbyter, quamvis summo cultu atq; honore afficeretur, morbum tamen suum detegere nunquam est adest, cùm Imperatoris animum in religione firmum & stabilem videret. Postea vero, cùm Constantinus ad immortale regnum jamjam migraturus, caducum hoc imperium inter filios dividet: nullus porro eorum morienti patri aderat, testamento tabulas huic unius presbytero commisit, mandavitque ut Constantio traderetur. Hic enim cùm

A πηρωσμ. ὅτις ἐπέδειν τὸ ὑμετέρας τύχης περίφεια, στοις παρέμεινε αἰδήσει τελύχης γνώσεως. Καὶ θαυμασὸν, εἴτε δὲ οὐτόποικη πεποίκη. Καὶ θαυμασμοῦ ψυχὴν, ἵτε δὲ ὑμετέρας ὡδὸς εἰκανι, καὶ τοῦτο τηλεκίτης ἀνθρός τὸ χῆμα, εἰς τότο ἐκπέικη τεργετεπεν. ή θεῖα τελένοια ὑμᾶς διαφυλάξοι αἵτινοι οἱ Γάπτοι. Μετὰ τέτων οὐθεῖος αἴθανάσιος οἱ φίκεοι τὸ γραμμάτων. πάντες δὲ αὐτὸν αἰσθάνεται παρέπεικην. καὶ αἰσοικούχωρητοι, καὶ ὄλιγοι καὶ πολλοί. μόνοις δὲ ηγία τὸ δρέπανον μανίας τες πλαστάς επανελθόν. διο δὲ παλιντάς δικειας εκπάταν μηχανας δισέβεις τε καὶ θεογνος, καὶ σοιτητέτων μηπήρχον συμμορίας. Καὶ πάλιν τὰς Βασιλέων γε οὗτος διώρυπην ἀκούει. ἐρῶ δὲ καὶ ὅπως οὐδὲτε οὐ τῆς τῷ ληπτοσολικῷ δογμάτων διδύτης παρεπέπη.